06/2023
Produktinformation
EIB 5000
Signalkonverter zur
 Temperaturerfassung
von Direktantrieben
2
EIB 5281

 Messgerät2)
Fanuc DRIVE-CLiQ
Bestellbezeichnung abhängig vom
 Messgerät2)
Fanuc05 DQ01
Elektrischer Anschluss Flanschdose M12, Stift, 8-polig
Kabellänge4) < 100 m < 30 m < 95 m
Versorgungsspannung8) 3,6 V bis 14 V DC 24 V (16,0 V bis 28,8 V); bis DC 36,0 V möglich
ohne Beeinträchtigung der Funktionalen Sicherheit
Leistungsaufnahme typ. 160 mW;
max. 210 mW9)
typ. 750 mW;
max. 1000 mW9)
Maximal bei 16,0 V: ≤ 3300 mW
  bei 28,8 V: ≤ 3400 mW
Typisch bei 24,0 V: ≤ 1100 mW + 1,15 · PMtyp
(PMtyp = typische Leistungsaufnahme des Messgeräts)
Arbeitstemperatur 0 °C bis 70 °C10) 0 °C bis 60 °C10)
Lagertemperatur –30 °C bis 70 °C10)
Vibration 55 Hz bis 2000 Hz
Schock 11 ms
100 m/s2 (EN 60068-2-6)
300 m/s2 (EN 60068-2-27)
Schutzart EN 60529 IP65/67 (im gesteckten Zustand)
Einsatzhöhe < 2000 m über NN < 1000 m über NN
Masse � 0,5 kg
1)  Die EIB 5212 verfügt über zusätzliche Schaltausgänge (siehe
Schaltausgänge auf Seite 3)
2)  Optimiert für EnDat 2.2, bestimmt durch das Messgerät und
weitergeleitet durch die EIB (siehe auch Verwendung zusam-
men mit weiteren Steuerungen auf Seite 3)
3)  Das Messgerät muss ausgelegt sein für den Anschluss der
EIB 521x bzw. EIB 5291 S
4) Gilt nur für HEIDENHAIN-Kabel; Spannungsabfall beachten
5)  Weitere Informationen siehe Temperaturauswertung und Über-
wachungsfunktionen
6) Bei Bestellung bitte auswählen
7) Angaben des Motorenherstellers beachten
8) Versorgungsspannungsbereich des Messgeräts beachten
9)  Ohne Leistungs- bzw. Stromaufnahme des Messgeräts (Version
mit Schaltausgang zusätzliche Leistungsaufnahme: 50 mW)
10) Keine Betauung; Luftfeuchtigkeit max. 75 % im Dauerbetrieb
DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Straße 5
83301 Traunreut, Germany
 +49 8669 31-0
 +49 8669 32-5061
1309514 · 03 · A · 01 · 06/2023 · PDF
Mit Erscheinen dieser Produktinformation verlieren alle vorherigen Ausgaben ihre
 Gültigkeit. Für Bestellungen bei HEIDENHAIN ist immer die zum Vertragsabschluss
 aktuelle Fassung der Produktinformation maßgebend.
Weitere Informationen:
Zur bestimmungsgemäßen Verwendung sind die Angaben in den folgenden Dokumenten
einzuhalten:
• Prospekt, Produktinformation, Montageanleitung des angeschlossenen Messgerätes
• Technische Information Sicherheitsbezogene Positionsmesssysteme 596632-xx
• Betriebsanleitung EIB 518x, EIB 521x, EIB 528x, EIB 528x, EIB 5291 F 1386382-xx
• Betriebsanleitung EIB 5291 S 1390004-xx
• Installationsanleitung EIB 5000 1386395-xx
Richtlinien
Die EIB 5000 erfüllt die Anforderungen der
nachfolgend genannten Richtlinien:
EU
2006/42/EC (nur EIB 5291 S)
2014/30/EU
2011/65/EU
UK
SI 2008 No. 1597 (nur EIB 5291 S)
SI 2016 No. 1091
SI 2012 No. 3032
Richtlinien und Normen